dVAF 2019/00296

RECLAME CODE
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Beslissing van de voorzitter van de Reclame Code Commissie

tegen . Marktplaats, adverteerder.

De procedure

Klager heeft op 8 maart 2019 door middel van het online klachtenformulier bezwaar gemaakt
tegen de hierna te noemen reclame-uiting van adverteerder.

De voorzitter heeft op grond van het volgende besloten gebruik te maken van zijn bevoegd-
heid de klacht direct af te wijzen.

De bestreden reclame-uiting

Het betreft een radiocommercial waarin wordt gezegd: "Marktplaats heeft een heel breed au-
toaanbod. Handig als je toe bent aan verandering. Zoals Jelle die in een drukke bus besloot
dat hij liever in een vuurrode sportauto naar zijn werk wil. Die vond hij nog voor de volgende
halte op Marktplaats. En nu gaat hij die bus lachend voorbij. Dus hoe je ook wilt rijden, ga er-
voor. Het begint op Markiplaats."

Samenvatting van de klacht

Klager maakt tegen de uiting bezwaar omdat daarin een niet reéle situatie wordt geschetst,
nu wordt gesuggereerd dat men even snel een sportauto kan regelen om daarna de file voor-
bij te rijden. De claim dat men in een file de bus voorbij rijdt, is niet juist omdat op veel plaat-
sen de bus de file voorbijrijdt en niet andersom. Ook wordt milieuonvriendelijk gedrag gesti-
muleerd.

Het oordeel van de voorzitter

Adverteerder prijst zichzelf in de radiocommercial aan door middel van een niet serieus te
nemen verhaallijn. Er is immers sprake van een persoon die tussen twee bushaltes besluit
een vuurrode sportauto te kopen, deze vindt en later dezelfde bus in de auto voorbijrijdt.
Voor de gemiddelde consument is duidelijk dat de reclame-uiting niet als een serieuze claim
is bedoeld maar slechts op overdreven wijze de aandacht op adverteerder bedoelt te vesti-
gen. Van misleiding over hetgeen men van adverteerder kan verwachten, is aldus geen
sprake. De reclame-uiting bevat geen milieuclaim, zodat van strijd met de Milieu Reclame
Code geen sprake kan zijn. Op grond van het voorgaande beslist de voorzitter als volgt

De beslissing van de voorzitter

Gelet op het bovenstaande wijst de voorzitter de klacht af.

Klager heeft de mogelijkheid om tegen deze beslissing bezwaar te maken bij de voltallige
Reclame Code Commissie. Het gemotiveerde bezwaarschrift dient uiterlijk binnen veertien
dagen na dagtekening van deze beslissing in het bezit te zijn van het secretariaat van de
Stichting Reclame Code. Het postadres van het secretariaat is: postbus 75684, 1070 AR
Amsterdam.
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Voor de behandeling van het bezwaar dient een bedrag van € 15,- te worden overgemaakt
op ING bank nr. NL57 INGB 0005 349417 ten name van de Stichting Reclame

Code. Het bedrag van € 15,- dient eveneens binnen veertien dagen na dagtekening van
deze beslissing in het bezit te zijn van het secretariaat van de Stichting. Dit bedrag zal wor-
den teruggestort, indien de Commissie mocht besluiten dat het bezwaar doel treft.

De voorzitter van de Reclame Code Commissie
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Mr. D.H. Beukenhorst

Amsterdam, 14 mei 2019




